cite reservatam juxta sensum nonnullarum Dominorum simoniace labis esse immunes, (b) 8. vel etiam, simoniace reputanda fuissent juxta sensum aliorum, rejici utiliter minime valuisse à mandatariis, eisque rejectis, procedi ad stipulationem extinctionis Personatus, inficio, & non monito mandatore, (j) absque eo quod ex litteris mutuo inter Francisc. & Felicem conscriptis elici valeat, eidem Felici nunciatam fuisse ademptionem dd. conditionum, & consentaneam stipulationem instrumenti 9. in eisdem enim epistolis, una excepta, datum minime fuit aliquod reperire hujus nunciationis vestigium; ex illa vero una eruitur, dictum Felicem certiore esse redditum, quod menstrua præstatio duplarum quatuor cum dimidia ad minorem duplarum quatuor sine dimidia fuerat redacta, quodque in reliquis Francisc. promissam impleverat obligationem; at hæc nunciatio restricta ad solam menstruæ præstationis diminutionem, necdum ad probationem nunciationis circa ademptionem reliquarum conditionum non est traducenda; (j) 10. verum quod se habeat ad modum exceptionis quoad implementum reliquarum conditionum, mirifice confirmat earum immutationem scientiæ Felicis fuisse subtractam. (k)

11. Extremum præsidium in ratihabitione Felicis constitutum fuit rursus fragilissimum reputatum, cum appareret desititum necessario fulcramento scientiæ omissionis dd. conditionum in Felice, qua lemota, ratificationi non est locus; (l) & quamvis pro desumenda probatione scientiæ Felicis redibat Francisc. ad epistolas superius memoratas, incassum nitebatur, cum tantum absit, ut ex eisdem epistolis probari valeat, eundem Felicem assecutum esse scientiam extinctionis Personatus factæ contra legem mandati, ut ex opposito confirmetur, in probabili ignorantia fuisse verum. (m)

12. Facili vero negotio elidebantur cetera argumenta scientiæ Felicis deprompta, tum

ex verisimilitudine, quod Procuratores illius de rebus gestis fecerint certiores, tum ex decennali observantia extinctionis Personatus, tum denique ex petita, atque recepta per eundem Felicem administratione fructuum dicti Personatus adamusim respondente instrumento dictæ extinctionis: nam verisimilitudo nunciationis factæ à Procuratoribus, quæ ad summum induceret scientiam præsumptam, minime per se idoneam ratihabitionis actus tantopere præjudicialis, quæ veram ac certam scientiam requirit, (n) colliditur per suppositam à Francisco executionem promissæ obligationis in omnibus, præterquam in menstruali præstatione duplarum quatuor cum dimidia; decennalis extinctionis observantia cessat ex toto, si demantur anni, quibus Felici absentem Francisc. promissam obligationem præstitit integram, atque illæsam; 13. administratio vero, tanquam suscepta per Felicem, postquam Francisc. cessaverat à menstruali præstatione, ut posset se tolerare, & quidem cum expressa protestatione per Judicem admissa, quod illam acciperet citra suorum jurium præjudicium, multo minus apta fuit inducere ratificationem extinctionis Personatus perperam, ac nulliter contra mandati legem peractæ. (o)